
UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
Provincia di Piacenza 

……….. 
 
Decreto n. 3  del  17 06 2015 

 
 

NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELL’UNIONE “ALTA VAL D’ARDA” 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso:  
- che con atto costitutivo in data 21.2.2015 rep. 4.900, registrato a Fiorenzuola d’Arda  il 
25.02.2015 al n. 20 – serie 1^, i comuni di  Castell’Arquato, Lugagnano Val d’Arda 
,Morfasso e Vernasca hanno costituito l’Unione di comuni montani denominata  “Alta Val 
d’Arda”, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 14 del 
D.L.78/2010 cosi come successivamente  modificato ed integrato, e della L.R.21/2012; 
 
- che con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 1 in data 28.03.2015 si è provveduto 
alla convalida dei Consiglieri eletti; 
 
- che ai sensi delle disposizioni statutarie, la carica di Presidente dell’Unione è stata 
assunta dal Sindaco del Comune di Castell’Arquato per anni due, decorrenti dall’avvenuto 
insediamento del Consiglio dell’Unione e pertanto dal 28.03.2015; 
 
Ritenuto di provvedere alla nomina del vicepresidente  per la sostituzione del Presidente 
in caso di sua assenza o impedimento; 
 
Visto l’art. 30 dello Statuto il quale stabilisce che il vicepresidente è scelto dal Presidente 
trai componenti della Giunta; 
 

NOMINA 
 
Vicepresidente dell’Unione “Alta Val d’Arda”,  il sig. Paolo Calestani, nato a Castel San 
Giovanni –PC- il 15.02.1977,  componente della giunta dell’Unione in quanto Sindaco del 
comune di Morfasso; 

 
DISPONE 

 
- che il presente provvedimento sia notificato all’ interessato a mezzo posta certificata.  
 
Il presente provvedimento sarà inoltre comunicato al Consiglio dell’Unione  nella prossima 
seduta. 
 

  


